
ISTITUTO COMPRENSIVO “B. R. MOTZO”
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO

SILANUS - BOLOTANA
Via Lombardia, 1 -CAP 08017 SILANUS (NU)

tel. 0785 84890
CM NUIC82400N C.F. 92003580914 

www.i  stitutocomprensivobr  motzo.  it     e-mailnuic82400n@istruzione.it

PIANO DI AZIONE COESIONE PER IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI PUBBLICI COLLETTIVI AL SUD
FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE PER IL FINANZIAMENTO DEL MECCANISMO PREMIALE

COLLEGATO AGLI OBIETTIVI DI SERVIZIO - 
POR FSE 2014/2020 - AZIONE 10.1.1 “INTERVENTI DI SOSTEGNO AGLI STUDENTI CARATTERIZZATI DA

PARTICOLARI FRAGILITÀ, TRA CUI ANCHE PERSONE CON DISABILITÀ (AZIONI DI TUTORING E
MENTORING, ATTIVITÀ DI SOSTEGNO DIDATTICO E DI COUNSELLING, ATTIVITÀ INTEGRATIVE, INCLUSE

QUELLE SPORTIVE, IN ORARIO EXTRA SCOLASTICO, AZIONI RIVOLTE ALLE FAMIGLIE DI
APPARTENENZA, ECC

ISCOLA4_C-145                   CLP 11020131011TC190134        CUP D63H19000640008

Silanus, 14/01/2020

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Istruzione n.7033/420 del 06/07/2018 - Approvazione Avviso
“Tutti a Iscol@ - anno scolastico 2018/2019 e 2019/2020 e successive integrazioni;

VISTA la  determinazione  del  direttore  del  Servizio  Politiche  Scolastiche  –  Direzione  Generale  della  Pubblica
Istruzione- n. 741 del 18.11.2019  comunicata con prot. n. 11495 del 26/11/2019 di esecutività degli Atti
Unilaterali d'obbligo;

VISTO che questa Istituzione scolastica è stata autorizzata ad attuare il seguente progetto dell’Avviso “Tutti  a  
Iscol@” anno scolastico 2019/2020:

Sottolinea ID
Domanda

Codice
domanda

CLP CUP Totale
autorizzato

C 13158 ISCOLA4_C-145 11020131011TC190134 D63H19000640008 € 28.800,00

CONSIDERATO che per l’attuazione dei progetti relativi alla Linea C dell’Avviso pubblico “Tutti a Iscol@” – Anno 
 Scolastico 2019/2020 è necessario ricorrere alle figure professionali sotto descritte;

VISTO  l’Avviso ad evidenza pubblica, prot. n° 4724 del 04 Dicembre 2019, per la selezione, per soli titoli, delle  
figure  professionali  di  n° 2 (due)  Psicologi nell’ambito dell’Avviso “Tutti  a Iscol@ -  Anno Scolastico  
2019/2020” - CLP  11020131011TC190134  – CUP  D63H19000640008;

ESAMINATE le domande pervenute entro i termini previsti in numero di 28 per la figura professionale di Psicologo;
PRECISATO CHE
1. non sono state valutate le esperienze e i titoli dichiarati se non corrispondenti al criterio indicato nella tabella 1 indicata 

nell'avviso di cui sopra;
2. non sono stati valutati i titoli e le esperienze professionali non pertinenti alla specificità del progetto ed ai bisogni 

formativi degli utenti;
3. non sono state valutate le esperienze per le quali non sono correttamente specificati tipologia di intervento, target 

destinatari e numero di ore;
4. non sono state valutate le esperienze di tirocinio e quelle volontarie non retribuite;
5. non sono stati valutati interventi plurimi riconducibili ad un’unica esperienza lavorativa svolta nella stessa autonomia 

scolastica/ente con le medesime modalità e finalità e nello stesso arco temporale;
6. nella graduatoria, a parità di punteggio è stata data priorità al candidato più giovane;

http://www.icmotzo./
http://www.icmotzo./
http://www.icmotzo./




VISTI  i verbali della Commissione, nominata con decreto prot. 5101 del 19 Dicembre 2019, riunitasi nei giorni 19 e 20 
 Dicembre 2019 ;

VISTA   la graduatoria  provvisoria pubblicata in data 03/01/2020 prot. 00019;
VISTO   il ricorso presentato in data 08/01/2020 dalla Dott.ssa Soro Elisa per il mancato inserimento in graduatoria. 
VISTO  il verbale in data 09/01/2020 a cura della Commissione incaricata dell’esame di detti ricorsi;
VISTA   la seconda graduatoria  provvisoria pubblicata in data 09/01/2020 prot. 00072;
CONSTATATO che non sono pervenuti ricorsi 

DISPONE

la pubblicazione in data 14 Gennaio 2020  della graduatoria definitiva dell'avviso suddetto per l'individuazione della figura
di psicologo all'albo pretorio on line del sito web dell'Istituzione all'indirizzo https://www.istitutocomprensivobrmotzo.it/  

Avverso tale graduatoria sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120
giorni dalla pubblicazione stessa.

La pubblicazione del presente atto ha valore di notifica,  a  tutti  gli  effetti  di  legge,  nei  confronti  dei  candidati
collocatisi nelle prime due posizioni.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                 Dott. Massimo De Pau

                                          (Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
                                               dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse)



Graduatoria definitiva figura PSICOLOGO A.S. 2019/2020

FORMAZIONE SPECIALISTICA MAX 20 

NOTE

1 Pinna Annalisa 10 4 6 1 1 4 1 0,8 10 4 12 15 68,80

2 Congiu Maria Paola 8 3 4 6 2 4 4 1 2 2 9 9 54,00

3 Pira Andrea 4 1,5 6 2 1 4 2 0,8 6 12 9 48,30

4 Barattini Renata 10 1,5 4 2 2 2 1,6 1 6 12 42,10

5 Lai Elena 6 6 1 4 15 9 41,00

6 Franzo Barbara 6 6 2 2 0,8 9 15 40,80

7 Bua Salvatora 10 6 1 1 1,6 8 0,8 12 40,40

8 Angioi Claudia 6 6 2 1 1 0,8 10 0,8 6 6 39,60

9 Masala Giovanna 4 1,5 4 6 2 2 2 9 9 39,50

10 Manca M. Giaovanna 6 4 2 2,4 15 9 38,40

11 Paperini Francesco 6 8 6 2 2 2 4 8 38,00

12 Sechi Anna 4 1 0,8 10 9 12 36,80

13 Piras Anna Paola 8 3 4 2 1 2 3,2 2 0,8 6 3 35,00

14 Pinna Marcello 6 1,5 6 3 3 15 34,50

15 Fadda Maria Chiara 10 1 0,8 2 15 28,80

16 Farina Giuseppina 6 6 2 0,8 10 3 27,80

17 Zanda Viviana 10 6 2 2 1,6 6 27,60

18 Modolo Anna 10 1,5 1 6 9 27,50

19 Milia Giuseppina 8 6 4 9 27,00

20 Ortu Olivera 4 6 15 25,00

21 Soro Elisa 6 4 6 1 0,8 0,8 3 3 24,60

22 Tinteri Manuela 6 1 2 2 3 9 23,00

23 Melis Laura 4 4 2 1 2 6 19,00

24 10 6 16,00

25 Cosseddu Viviana 4 6 6 16,00

26 Pitirra Silvia 10 1 3 14,00

27 Panu Grazia 6 3 9,00

28 Sedda Stefania 4 1,5 5,50

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                 Dott. Massimo De Pau

PIANO DI AZIONE COESIONE PER IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI PUBBLICI COLLETTIVI AL SUD
FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE PER IL FINANZIAMENTO DEL MECCANISMO PREMIALE COLLEGATO AGLI OBIETTIVI DI SERVIZIO

POR FSE 2014/2020 - AZIONE 10.1.1 “INTERVENTI DI SOSTEGNO AGLI STUDENTI CARATTERIZZATI DA PARTICOLARI FRAGILITÀ, TRA CUI ANCHE PERSONE CON DISABILITÀ (AZIONI DI TUTORING E MENTORING, ATTIVITÀ DI SOSTEGNO
DIDATTICO E DI COUNSELLING, ATTIVITÀ INTEGRATIVE, INCLUSE QUELLE SPORTIVE, IN ORARIO EXTRA SCOLASTICO, AZIONI RIVOLTE ALLE FAMIGLIE DI APPARTENENZA, ECC

Avviso ad evidenza pubblica n°4724 del 04 dicembre 2019 per la selezione, per soli titoli, delle figure professionali di n° 2 (due) Psicologi 
nell’ambito dell’Avviso “Tutti a Iscol@ - Anno Scolastico 2019/2020”

CLP 11020131011TC190134 – CUP D63H19000640008

N
. O

R
D

COGNOME E NOME 
DEL CANDIDATO

F
O

R
M

A
Z

.
B

A
S

E
M

A
X

 1
0

ESPERIENZA PROFESSIONALE 
IN CONTESTI SCOLASTICI

MAX 40

ESPERIENZA
PROFESSIONALE 

IN CONTESTI
EXTRASCOLASTICI

MAX 30

TOTALE 
MAX 100

D
otto

ra
to di ricerca in d

iscipline
 p

sicologiche

M
a

ste
r di I livello in

 D
iscipline

 P
sico

log
ich

e de
ll’e

tà evo
lu

tiva (si va
lu

tan
o

 m
a

ss
im

o
 d

u
e

 tito
li

M
aster di II live

llo in D
iscipline

 P
sicolog

iche d
ell’età

 evolu
tiva

S
cu

ola d
i specializzazio

ne (q
ua

drie
nnale

) in D
iscipline

 P
sicolog

iche

C
o

rs
o

 d
i P

erfe
zio

n
am

e
n

to
 in

 D
is

cip
lin

e
 P

sic
o

lo
g

ich
e

 d
ell’e

tà ev
o

lu
tiva

- P
ie

n
a

eq
u

ip
o

lle
n

za
 tra le S

cu
o

le
 P

u
b

b
lich

e e q
u

e
lle P

riva
te

 ric
o

n
o

sc
iu

te
 d

al M
IU

R
 (s

i
v

alu
tan

o
 m

ax d
u

e tito
li)

E
P

S
1) E

sp
erie

nza la
vora

tiva avviso “T
utti a

 iscol@
” neg

li aa.ss..2
015

-20
16, 

20
16-201

7, 20
17-2

018
 e 20

18-201
9 in a

ltra istitu
zione

 scolastica dello
 stesso

 
ord

ine d
i scuola risp

etto a quella pe
r la qu

ale si concorre e
 reg

olarm
ente

 
p

orta
ta a te

rm
in

e

E
P

S
2) E

sp
erie

nza la
vora

tiva avviso
 “T

utti a iscol@
”neg

li aa.ss..2
015

-20
16, 

20
16-2

01
7, 201

7-2
018

 e 201
8-2

019
 nella

 stessa auton
om

ia
 scolastica pe

r la 
qua

le si con
corre e rego

la
rm

e
nte p

orta
ta a te

rm
ine

E
P

S
3

) E
spe

rienza
 lavorativa a

vviso “T
utti a iscol@

” ne
gli aa

.ss..20
15-2

016
, 

201
6-20

17, 2
017

-20
18 e 2

018
-20

19 in a
ltro o

rdin
e di scu

ola
 rispe

tto
 a qu

ella
 

pe
r la quale

 si con
corre

 e re
gola

rm
en

te p
ortata

 a term
ine

E
P

S
4

) E
sp

erien
ze certificate, ne

ll’a
m

b
ito de

lla
 ge

stione
 e re

alizzazio
ne

 di in
te

rve
nti in

 a
m

bito
 

sco
la

stico
 destin

a
ti a

d alun
ni e

 a
lle

 loro
 fam

ig
lie

 ne
ll' ordin

e d
i scu

ola seco
nd

aria su
periore; 

In
te

rve
nti au

to
certificati di n

on
 m

en
o di 2

0
 o

re
 (si va

lu
ta

no
 m

ax 5
 e

spe
rie

nze
- N

o
n

 s
i v

alu
ta

 
l’es

p
erie

n
za

 re
lativ

a a
ll’A

vv
iso

 “Tu
tti a

 Is
co

l@
”)

E
P

S
5

) E
spe

rien
ze

 ce
rtificate

, n
ell’am

b
ito d

ella ge
stion

e e re
alizzazio

ne
 di in

terve
nti in

 am
b

ito 
scola

stico de
stina

ti a
gli alu

nn
i de

lla
 scu

ola
 prim

aria e
 secon

da
ria

 di I gra
do

 e alle lo
ro fa

m
iglie; 

In
terve

nti a
utoce

rtificati d
i non

 m
e

no
 d

i 20
 o

re
 (si valu

tan
o m

a
x 5

 esp
erienze

- N
o

n
 s

i v
alu

ta
 

l’e
sp

e
rie

n
za relativ

a
 a

ll’A
v

viso
 “Tu

tti a
 Is

co
l@

”)

E
P

S
6

) E
sp

erien
za n

ella
 scuo

la in
 qu

alità
 d

i form
atore pe

r i d
ocen

ti su tem
a

tiche
 a

d
o

les
ce

n
ziali 

d
i carattere

 com
p

orta
m

e
nta

le e co
gn

itivo Interven
ti a

uto
certifica

ti d
i no

n m
e

no
 di 1

0 ore ciascu
n

o 
(si valu

tano
 m

a
x 5

 e
spe

rie
nze

- N
o

n
 s

i v
alu

ta
 l’e

sp
e

rie
n

za re
la

tiva
 all’A

v
vis

o
 “Tu

tti a Is
c

o
l@

)

E
P

S
7) E

sp
erien

za ne
lla

 scu
ola

 in q
ua

lità d
i fo

rm
a

tore
 pe

r i do
cen

ti su
 te

m
atich

e 
p

re
ad

o
les

ce
n

ziali d
i cara

tte
re

 co
m

p
ortam

en
tale

 e
 cog

nitivo
 In

te
rve

nti au
toce

rtificati di n
o

n m
en

o 
di 1

0
 o

re
 cia

scun
o (si va

luta
no

 m
ax 5 e

spe
rie

nze
 - N

o
n

 si va
lu

ta l’es
p

erien
za

 re
lativ

a 
all’A

vv
iso

 “Tu
tti a

 Is
co

l@
)

E
P

E
1) E

spe
rie

nze
 ce

rtifica
te

, n
ell’a

m
bito

 d
ella g

estion
e e

 rea
lizzazion

e di interven
ti sp

ecifici su
i 

D
S

A
, stran

ieri, B
E

S
, rivo

lte a p
rea

do
le

sce
nti, ad

olescen
ti e fam

iglie
 con

 pre
ad

olescen
ti e 

ad
olescen

ti. In
te

rve
nti au

toce
rtificati in

 a
m

bito
 extra

scola
stico di n

on
 m

en
o d

i 20
 o

re
 (si va

lu
ta

n
o 

m
ax 5

 espe
rie

nze
)

E
P

E
2) E

sp
erie

nze certifica
te a ca

rattere ed
ucativo

 in am
biti extrascolastici

(quali ad es. coope
rative

 edu
cative

, ca
se fa

m
iglia

, O
N

LU
S

) rivolte a
pre

ado
lesce

nti, ado
lescen

ti e fa
m

iglie
.Interventi a

utoce
rtificati d

i non
 m

en
o di

2
0 ore (si va

lu
tan

o
 m

ax 5 esp
erien

ze
)

Manca Federica (*)
(*) precede 

per età

                                          (Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice

                                               dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse)


	Silanus, 14/01/2020
	Foglio1

		2020-01-14T11:53:54+0100
	DE PAU MASSIMO




